cÍpio do Paulista, que solicita e justifi rmo Aditivo
no 074t20220, referente à AQUISI MATERIAIS

RA ATENDER AS DEMANDAS DA MUNICIPIO

DO PAULISTA/PE, fioa acrescido os ltens 1,2,3,4,5, í3, 14,15,16 e 20, o percentualde 50% (cinquenta
por cento), que corresponde a R$ 76.982,50 (setenta e seis mil, novecentos e oitenta e dois reais e

cinquenta centavos), perfazendo o percentual de 18,í5% (dezoitovírgula quinze porcento), no referido

instrumento contratual, passando o valor do contrato de R$ 424.115,00 (quatrocentos e vinte quatro mil
cento e quinze reais), para R$ 501.097;50 (quinhentos e um mil, noventa e sete reais e cinquenta
centavos), tendo como fundamento a Cláusula segunda, conforme tabela descritiva abaixo:

Processo Licitatório N" 055/2020 - Dlspensa no 008/2020 -
ITEM

QTD.
(Acrescida)

UND.

MEDIDA

VALORES (R$}

UNITARIO TOTAL

1

COPO UMIDIFICADOR PAM OXIGENOTEMPIA